
REPUBLIKA HRVATSKA 
 ZADARSKA ŽUPANIJA 
   G R A D   Z A D A R 
       Gradona čelnik 
KLASA: 350-01/13-01/35 
URBROJ: 2198/01-2-14-17 
Zadar, 5. ožujka 2014.  
  
                                                                      -  GRADSKOM  VIJEĆU GRADA ZADRA -  
 
PREDMET: Prijedlog Odluke o donošenju II. Izmjena i  

dopuna Detaljnog plana ure đenja industrijsko-
skladišno-servisne zone „Autocentar“    

 
NADLEŽNOST     
ZA DONOŠENJE:             GRADSKO VIJE ĆE  GRADA ZADRA 
 
PRAVNI TEMELJ :                                       Zakon o pro stornom ure đenju, članak 188. 

(“Narodne novine” br.153/13) 
Zakon o prostornom ure đenju i gradnji - članak 

                                                                            100.stavak 7.  
 (“Narodne novine” br.76/07,38/09, 55/11,90/11,50/12,55/12 i     
   80/13) 

               Statut Grada Zadra  -  članak 27. 
                („Glasnik Grada Zadra“ , broj: 9/09,  28/10 i 3/13)  

Odluka o izradi II. Izmjena i dopuna Detaljnog  
plana ure đenja industrijsko-skladišno-servisne  
zone „Autocentar“ 

                („Glasnik Grada Zadra“, broj:14/13)  
 
PREDLAGATELJ:     Gradona čelnik 
 
IZVJESTITELJ:    Gradona čelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:   UO  za prostorno ure đenje i graditeljstvo  

 
O b r a z l o ž e n j e 

 
           Temeljem čl. 188. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br.153/13) postupci izrade i 
donošenja dokumenata prostornog uređenja započeti po odredbama Zakona o prostornom uređenju i 
gradnji („Narodne novine“ br. 76/07, 38/9, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13) dovršit će se po 
odredbama tog Zakona i propisa donešenih na temelju tog Zakona. Temeljem čl. 100. st. 7. Zakona o 
prostornom uređenju i gradnji („Narodne novine“ 76/07, 38/09, 55/11, 90/11, 50/12, 55/12 i 80/13), 
Gradsko Vijeće Grada Zadra donosi dokument prostornog uređenja. 

Prema Odluci Gradskog vijeća Grada Zadra od 5. studenog 2013. godine pokrenut je postupak 
izrade  II. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja industrijsko-skladišno-servisne zone “Autocentar” 
(„Glasnik Grada Zadra“ br. 14/13)  
 Ciljevi i programska polazišta za izradu i donošenje II. izmjena i dopuna DPU-a je izmjena 
režima korištenja prometnica unutar obuhvata plana. 

Javni uvid u prijedlog plana organiziran je u trajanju od 10 dana i to u vremenu od 14. veljače  do 
24. veljače 2014. godine. 

Javno izlaganje održano je 18. veljače 2014. godine, (utorak)  u 10.30. sati u Velikoj vijećnici 
Grada Zadra, Narodni trg 1, Zadar. 

Slijedom navedenog konačni prijedlog  II. Izmjena i dopuna Detaljnog plana uređenja 
industrijsko-skladišno-servisne zone “Autocentar” dostavlja se  Gradskom vijeću na razmatranje i 
odlučivanje. 
 

                 GRADONAČELNIK 
            Božidar Kalmeta, dipl.ing, v.r. 



Prijedlog Odluke o dono5enju ll lzmjena
i dopuna DPU-a industrijsko-skladi5no-

servis ne zone,,Autocenta r"



        Temeljem članka 188. Zakona o prostornom uređenju („Narodne novine“ br.153/13), 
članka 100. stavka 7. Zakona o prostornom uređenju i gradnji (“Narodne novine” broj 76/07, 38/09, 
55/11, 90/11 i 50/12), članka 27. Statuta Grada Zadra (“Glasnik Grada Zadra”, broj 09/09, 28/10 i 
3/13), Odluke o izradi izmjene i dopune Detaljnog plana uređenja industrijsko-skladišno-
servisne zone "Autocentar" (“Glasnik Grada Zadra” br.14/13) i  Suglasnosti Župana od 4. ožujka 
2014. godine (Klasa:, 350-02/14-01/04, Ur. broj: 2198/01-14-2) Gradsko vije će Grada Zadra,  
na ___. sjednici,  održanoj dana __________2014. godine ,  donosi  

 

ODLUKU 
o donošenju izmjene i dopune Detaljnog plana ure đenja industrijsko-skladišno-

servisne zone "Autocentar" 

I. OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

Ovom Odlukom donosi se izmjena i dopuna Detaljnog plana ure đenja industrijsko-
skladišno-servisne zone "Autocentar"  (u daljnjem tekstu: DPU), objavljen u "Glasniku Grada 
Zadra" br. 04/00, 02/06 i 12/11. Elaborat izmjene i dopune DPU-a što ga je izradio "BLOCK-
PROJEKT d.o.o. iz Zadra u veljači 2014. godine, ovjeren pečatom Gradskog vijeća Grada 
Zadra i potpisom predsjednika Gradskog vijeća Grada Zadra, sastavni je dio ove Odluke. 

Članak 2. 

(1) Izmjena i dopuna DPU-a odnosi se na prenamjenu naziva "javne prometne površine" u 
"prometne površine".  

(2) Izmjene ovog Plana su isključivo tekstualne naravi.  

Članak 3. 

(1) Izmjene i dopune tekstualnog dijela sastoje se od ove Odluke i od sveska pod nazivom "Izmjene 
i dopune 2014. godine. Detaljni plan uređenja Industrijsko-skladišno-servisne zone "Autocentar" 
OBVEZNI PRILOZI PLANA (PRIKAZ IZMJENA: obrazloženje i odredbe za provođenje)" 
(2) Plan je izrađen u sedam (7) primjerka. Dva (2) primjerka se nalaze kod stručnih službi Grada 
Zadra, dva (2) primjerka u Upravni odjel za provedbu dokumenata prostornog uređenja i građenja 
Grada Zadra, jedan (1) primjerak u Ministarstvu graditeljstva i prostornog uređenja, jedan (1) 
primjerak u Zavod za prostorno planiranje Republike Hrvatske i jedan (1) primjerak u Zavod za 
prostorno planiranje Zadarske županije. 
 

II. ODREDBE ZA PROVOĐENJE 

Članak 4. 

U članku 4. pod točkom "2.4 Smještaj građevina na građevnoj čestici", u drugom stavku briše 
se riječ "javno".  

Članak 5. 

U članku 4. pod točkom "3.1.2. Gradske i pristupne ulice (situacijski i visinski elementi trasa i 
križanja i poprečni profili s tehničkim elementima), u prvom stavku briše se riječ "javne", a u 
drugom stavku briše se riječ "javnih". 



 

Članak 6. 

U članku 4. točka "3.1.4. Javna parkirališta (rješenje i broj mjesta)" mijenja se u cijelosti i 
glasi: 

"3.1.4. Javna parkirališta 

Javna parkirališna mjesta nisu planirana u obuhvatu Plana." 

 

III. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 7. 

Članak 5. briše se. 

Članak 8. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana nakon objave u "Glasniku Grada Zadra". 
 
 
 
 
 
 
 
KLASA: 350-01/13-01/35 
URBROJ: 2198/01-1-14-18 
Zadar, ___________   2014.  
    
 
                          GRADSKO VIJEĆE GRADA ZADRA 
 
 
 
 
                 PREDSJEDNIK  
          Živko Kolega, dr.med.  
 
 
 
 
 
 
 


























































